
 1 

 

      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 

        Facultad de Trabajo Social 
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 328-2021-D-FTS-UNA-P 
 

Puno, 20 de diciembre del 2021 

 

VISTO:  

 

El Oficio Nº 241-2021-D-EPTS-FTS-UNA-P, de fecha 01 de diciembre del año en 

curso, presentado por la Directora de la Escuela Profesional de Trabajo Social, quien 

solicita la aprobación en Consejo de Facultad el informe final de la Comisión de 

Evaluación de Sílabos 2021-Primer Semestre; así mismo se solicita la felicitación a los 

integrantes de las Sub Comisiones por la labor cumplida. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 210-2021-D-FTS-UNA-P, de fecha 

23 de agosto 2021, se conformó las Comisiones de Evaluación de Sílabos para el I 

semestre 2021 de la Escuela Profesional de Trabajo Social.  

 

Que, estando el Informe Nº 01-CES-EPTS-FTS-UNA-P, de fecha 01 de Diciembre 

del 2021, presentado por la Directora de Escuela sobre la Evaluación de Sílabos 

2021-I, de la Escuela Profesional de Trabajo Social. 

 

Estando la documentación adjuntada que forma parte de la presente 

Resolución y habiendo sido aprobado en Consejo de Facultad Virtual Sesión 

Ordinaria de fecha 14 de diciembre del 2021. 

 

En uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad, por Ley 

Universitaria 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional del Altiplano – Puno. 

 

SE RESUELVE:  

 

Artículo Primero. - APROBAR, en todas sus partes el INFORME final de 

EVALUACION DE SILABOS DEL SEMESTTRE 2021-I, de la Escuela Profesional de Trabajo 

Social de la Facultad de Trabajo Social, que forma parte de la presente Resolución.  

 

 Artículo Segundo. – FELICITAR Y RECONOCER a nombre de la Facultad de 

Trabajo Social a la Comisión de Evaluación de Sílabos del I Semestre 2021 de la 

Escuela Profesional de Trabajo Social, la misma que estuvo Integrada por los 

siguientes Docentes:  

 

COMISION CENTRAL 

 

 Dra. Georgina A. Pinto Sotelo  Directora de Departamento de la FTS 

 Dra. María E. Zúñiga Vásquez  Directora de la Escuela Profesional  

 

 

Van../ 

 

 

 



 2 

 

 

Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 328-2021-D-FTS-UNA-P 
 

1. SUB COMISIÓN DE SÍLABOS DEL ÁREA GENERAL (PLAN 5) 

 Dra. Georgina A. Pinto Sotelo     Presidenta 

 Dra. Eladia Margot De la Riva Valle   Miembro 

 TS. Angélica Zenteno Mamani    Miembro 

 Dra. Nilda Mabel Flores Chávez      Miembro 

 MSc. Elizabeth Sucapuca Tito     Miembro 

 MSc. Sara Murillo Pezo      Miembro 

 TS. Ana Morales Aguirre     Miembro 
 

2. SUB COMISIÓN DE SÍLABOS DEL ÁREA GENERAL (PLAN 6) 

 Dra. María Zúñiga Vázquez     Presidenta 

 Dra. Martha Palomino Coila     Miembro 

 MSc. Beatriz Vilma Mamani Marón    Miembro 

 

3. SUB COMISIÓN DE SÍLABOS DEL ÁREA ESPECÍFICA 

 Dra. Patrycia Correa Charaja     Presidenta 

 Dra. Victoria Quispe Arapa     Miembro 

 Mg. Cathy Ivonne Alarcón Portugal    Miembro 

 Mg. Yolanda Pari Ccama      Miembro 

 MSc. Zaida J. Mendoza Choque     Miembro 

 MSc. Katia M. Arpasi Chambi     Miembro 

 

4. SUB COMISIÓN DE SÍLABOS DEL ÁREA ESPECIALIDAD 

 Dra. Soledad J.  Zegarra Ugarte     Presidenta 

 Dr. Yuselino Maquera Maquera     Miembro 

 Mg. José Wilfredo Andia Bobadilla    Miembro 

 Mg. Juana Victoria Bustinza Vargas   Miembro 

 Mg. Vanesa Acosta Mendoza     Miembro 
 

Artículo Tercero. -  Quedan encargados del cumplimiento de la presente 

resolución la Comisión, la Escuela Profesional de Trabajo Social y secretaria técnica 

de la FTS. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 
 
 

     Mg. YOLANDA PARI CCAMA                                       Dra.  VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA      

SECRETARIA TECNICA FTS-UNA                                       DECANA FTS-UNA 
 
Distribución: 
- D.E. T.S 
- Comisión 
- Archivo 2021 
-VRVZ/igf.- 


		2021-12-22T00:22:01-0500
	PARI CCAMA Yolanda FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-22T11:45:21-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




